
 
         

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 1 di 2 
 

Al sito web 

Agli atti 

 

OGGETTO: Determina di avvio di una procedura per il reclutamento di un esperto interno  per la 

selezione di una figura professionale di Collaudatore – Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 

2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” 

CUP:  G19J21012220001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’avviso pubblico prot. 10812 del 13/05/2021 quale “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti 

del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321 - Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori”. 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli  aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 14 del 14/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 43717 del 10/11/2021 che rappresenta la formale autorizzazione dei 

progetti e impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera n. 108 del 20/05/2021 del Collegio dei Docenti; 

VISTA la delibera n. 85 del 20/05/2021 del Consiglio di Circolo; 

VISTA l’assunzione in bilancio del 25/11/2021 prot.n. 3576 ; 

VISTA la necessità di individuare in tempi brevi un collaudatore al fine verificare l’attuazione e la successiva 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001381/U del 17/04/2023 10:49:49

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001381/U del 17/04/2023 10:49

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 
         

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 2 di 2 
 

esecuzione del progetto;  

DETERMINA 

di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

della seguente figura professionale interna: n° 1 collaudatore per il collaudo delle attrezzature che saranno 

acquistate con i fondi autorizzati.  

Determina altresì che il collaudatore che verrà selezionato dovrà assolvere ai seguenti compiti: 

rovvedere alla verifica delle singole apparecchiature; 

erificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle 

indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti.  

erificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto dei principali 

criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare;  

erificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato ove previsto;  

erificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature;  

ollaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare esecuzione/fornitura 

ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016  

controllare che i beni acquistati siano in grado di svolgere le funzioni richieste; 

provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 

redigere il verbale del collaudo effettuato. 

Art. 1 - Importo e durata dell’incarico 

L’importo massimo da corrispondere al professionista per l’incarico di collaudatore è pari ad un compenso 

massimo di euro 116,12 per 5 h ed omnicomprensivo di IVA se dovuta e di qualunque onere o contributo a 

carico dello Stato. Il compenso verrà erogato al termine delle attività e a seguito della erogazione dei fondi. 

                         Art.2 - Presentazione delle domande e cause di esclusione  

Per le modalità di presentazione dell’istanza di partecipazione seguirà l’avviso pubblico di selezione nel quale 

saranno esplicate le modalità di presentazione delle domande, nonché i necessari documenti da allegare. 

Stessa modalità per le cause di esclusione.  

L’avviso pubblico di selezione sarà pubblicato sul sito istituzionale.  

                          Art. 3 -  Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento la Dirigente Scolastica Prof.ssa Angela Renis. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Angela Renis 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001381/U del 17/04/2023 10:49:49

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001381/U del 17/04/2023 10:49

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2023-04-17T10:57:13+0200
	ANGELA RENIS




